
花案内人さん約30名が、
2月19日にまち歩きコー
スの検証をしてください
ました。

3チームにわかれ、非常
に活発に質疑応答をされ
ながらコースを丁寧に検
証され、2時間以上にわ
たり確認をして頂きまし
た。4月まではまちある
きの活動は見送りとなり
ましたが、5月以降に備
え準備万端でした！

花案内人ガイドさんルート検証

次号で詳しくご報告をさせて頂きますが、2月28日
に第一弾のお土産品撮影会を開催致しました。

NHK福島放送局様、シティ情報ふくしま様、福島民
友新聞社様、福島民報新聞様、朝日新聞様に取材を
して頂きました！

3月10日（本日）販売事業者との協議会を開催し、
これらのお土産品の販売協力を頂きます。

お土産品撮影会

三温泉協同組合様訪問

2月12日に土湯温泉協同組合様、高湯温泉協同
組合様、飯坂温泉協同組合様へ伺い、旅行会
社様向けに宿泊商品造成をお願いして参りま
した。旅行会社様はすでに6月以降のプランを
造成中ですので、初夏以降の宿泊プランをぜ
ひご検討くださいませ♪

新型コロナウィルスの影響は収束どころか、まだまだ見通しが立たない日が続いておりますね。そんな状況
下でも、収束後のお客様の動きを見据え、着実に準備をしてくださっている方々が増えてきました。観光の
お客様の出足がゆっくりになったことで、しっかり準備できる時間が増えましたね！今回は皆様の取り組み
のご紹介です。

福島市観光コンベンション推進室（鈴木祐二）TEL:024-572-5719
E-mail:yuuji-114@mail.city.fukushima.fukushima.jp

福島市観光コンベンション協会 (金澤千裕）TEL:024-563-5554
E-mail:chihiro-k@f-kankou.jp

エール通信に関するお問い合わせ

新型コロナウィルスの影響で厳しい状況が続いておりますが、時間ができたこんな時こそ、普段なかなか手が
出せずにいたSNSをビジネスに活用してみませんか？インターネット環境とインターネットに接続できる端末
さえあれば、どこからでもご参加頂けるセミナーを開催予定です。

詳細は臨時のエール通信でご連絡をさせて頂きます。無料のWebミーティングツールのご紹介や、Twitter、
Instagram、Noteを活用しての情報発信方法などのコンテンツをご用意させていただく予定です。どうぞお
楽しみに♬

福島市観光コンベンション協会では、福島市や福島
商工会議所等にご協力を頂きながら、朝ドラ放送開
始後も随時お土産品の改良・開発支援をして参りま
す！販売事業者様も随時商品を受け入れてください
ますので、今後もどんどんご相談ください！！
朝ドラの特性として、後半になればなるほどお客様
が増え、ドラマ終了後も効果が持続しお客様がい
らっしゃいますので、随時商品の開発・改良行って
頂き、ぜひ利益へつなげてくださいね♪

TEL:024-572-5719
tel:024-563-5554

